3

Администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

Протокол заседания Совета по противодействию коррупции

27 сентября 2019 года

                   № 3
Председательствующий – А.В. Аулов, глава Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, председатель Совета;
Заместитель председателя Совета – О.С Аулова, начальник финансово-бюджетного отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;
секретарь Совета – Н.С. Тучкова, главный специалист администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
Участники заседания:
Г.П. Михайленко, депутат Совета Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

О.А. Зайцева, директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека» Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

С.А. Кливер, директор муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
ПРИГЛАШЕННЫЕ: муниципальные служащие администрации сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О рассмотрении информации протокола решения Совета по противодействию коррупции администрации муниципального образования Тихорецкий район от 24 сентября 2019 года № 3 – докладчик Н.С. Тучкова.
2.О практики размещения муниципальных заказов в администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района – докладчик                    О.С. Аулова.
ВЫСТУПИЛИ:

А.В.Аулов: Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное заседание Совета по противодействию коррупции.
Предлагаю следующий регламент работы: выступления по основным докладам - до 10 минут, обсуждения - до 5 минут, дополнительные выступления до 1 минуты, заседание провести в течение - 30 минут.
1. Выступила Н.С. Тучкова, главный специалист администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района с информацией, рассмотренной решением Совета по противодействию коррупции администрации муниципального образования Тихорецкий район от 24 сентября 2019 года № 3.

2. Выступила О.С. Аулова, начальник финансово-бюджетного отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района с информацией о соблюдение законодательства о закупках товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая предложения по улучшению работы по вопросам противодействия коррупции, Совет по противодействию коррупции решил:

1.Принять к сведению решение Совета по противодействию коррупции администрации муниципального образования Тихорецкий район от 24 сентября 2019 года № 3.

2.Начальнику финансово-бюджетного отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Аулова) анализировать исполнение и эффективность муниципальных программ, отчеты об исполнении и эффективности размещать на официальном сайте администрации сельского поселения, срок – ежеквартально;

- при осуществлении деятельности администрации обеспечивать неукоснительное соблюдение законодательства о закупках товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд, срок - постоянно;

3.Продолжить осуществление мер, направленных на профилактику и противодействие коррупции в границах поселений, срок – постоянно.

Председатель совета                                                                                  А.В. Аулов
Секретарь совета                                                                                     Н.С. Тучкова